INDICAÇÃO Nº 206/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se colocar um poste de transmissão
de energia elétrica com luminária na Rua das Buganvilhas, em frente ao
n.º 101, no Bairro Coronel Luciano, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 Moradores que  residem na rua acima citada  têm reclamado
bastante da falta de iluminação no local.

 Os  perigos  aumentam  para  os  moradores  e  pessoas  que
transitam  pelo  local  acima  citado  em  virtude  da  falta  de  iluminação.
Portanto, imprescindível que sejam tomadas as providências no sentido de
se resolver o problema.

 Sala das Sessões, 16 de outubro de 2006.

JOANES BOSCO JANUÁRIO
Vereador do PTB